
2022 年 10 月 17 日 

環境ＬＤＢ（エルディービー）ご利用者各位 

 

新機能・電子チェックリストβ版 および ＴＯＰメニュー他変更 のお知らせ 

 

株式会社富士経済ネットワークス 環境法令室 

担当：佐内、河野 

〒103-0027 東京都中央区日本橋三丁目９番 1 号 日本橋三丁目スクエア 

TEL：03-3241-3479（問合せ専用） FAX：03-3241-3476 

サイト：https://www.kankyou-hourei.jp/ 

メール：horei@mail.fk-networks.co.jp 

 

 

拝啓 仲秋の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

ご利用いただいている「環境ＬＤＢ（エルディービー）」ですが、10 月 17 日月曜日 13 時からリニューアルいた

します。主な変更点は以下の 3 点です。 

 

 

（１）電子チェックリスト作成β版 

最新の環境法規制による「環境法規制リスト」または「環境チェックリスト」の作成 

（２）ＴＯＰメニューの変更 

4 メニュー → 6 メニュー （「電子チェックリスト）及び「法令集ダウンロード」の追加） 

（３）環境法規制データベース 検索画面の改良 

LDB No.での検索機能の追加、キーワード検索の入力箇所の変更（サンプルキーワード付き） 

 

 

それぞれの機能の詳細につきましては、環境ＬＤＢ内のオンラインマニュアル（ご利用方法）をご参照ください。 

ご利用になりましてお気づきになりました点やご意見等をいただけたら今後の開発に反映していきたいと思い

ます。 

引き続きご利用のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 


